
Министерство образования и науки Мурманской области

Государственное областное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Мурманской области кадетский корпус 
«Североморский кадетский корпус»

ПРИКАЗ
О внесении изменений и дополнений в учетную политику, 

утвержденную приказом ГОБОУ МО КК «Североморский кадетский корпус» от 30.12.2016 № 
246 «об учетной политике»

"30" декабря 2021 г № 34

Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ "О бухгалтерском учете" 

(с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях» (с изменениями и дополнениями), Приказом Министерства 

финансов Российской Федерации от 30.12.2017 № 274н «Учетная политика, оценочные 

значения и ошибки», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.12.2016 

№ 256н «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций 

государственного сектора», Налоговым кодексом Российской Федерации и другими 

нормативными актами, в целях соблюдения единой политики отражения в бюджетном и 

налоговом учете хозяйственных операций приказываю:

1. Внести в приказ «об учетной политике» от 30 декабря 2016 года № 372 

изменения и дополнения, изложив их в новой редакции, согласно приложениям к 

настоящему приказу.

2. Установить, что настоящий приказ применяется при формировании показателей 
объектов учета с 1 января 2022 г.

3. Ознакомить с настоящим приказом всех работников ГОБОУ МО КК 

«Североморский кадетский корпус», имеющих отношение к учетному процессу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера 

ГОБОУМурманская КШ № 1 Л.М. Чернецкую.

Директор И. А. Шошин


